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AN AOT to amend 
1888." 

"The Land Tax Act, A.D. 1889. 

[9 November, 1889.] 

WHEREAS it is desirable to amend" The Land Tax Act, 1888," 
in manner hereafter appearing: 

Be it therefore enacted by His ExcellenGY the Governor of Tasmania, 
by and with the advice and consent of the Legislative Council and 
House of Assembly, in Parliament assembled, as follows :-

PREAMBLE. 

52 Vict. No. :n. 

1 This Act may be cited for all purposes as "The Land Tax Amend- Short title. 

ment Act, ] 889." n I J. P I 
'L~ . ,,'l--1/'L ,,- t L .. 3 '3 

2 Notwithstanding anything the contrary contamed III any Commissioner 
previous Act, it shall be lawful for he Commissioner from time to time may re·assess 
to re-assess or cause to be re-assess the capital value of any property property. 
included in any Assessment Book in force under "The Assessment 51 Vict. No. 20. 
Act, 18~7," and which he deem to have been inadequately or 
excessively or otherwise incorrectly a sessed. 

3 Upon making any such re-asses ment of the capital value of any Notice of such 
'such property as aforesaid, the Comm· sioneI' shall give notice in writing re-asse~ment to be 
of such re-assessment to the owner f such property, or to such other given to owner. 
person as may be liable for the tim being to pay the Land Tax in 

respect of such property. il. 1At? lb. V'u.-- ~ 7 
4 Every owner or other person li< )Ie for the ti~':t;ing to pay the Owners mly 

Land Tax in respect of any propert.y he capital value of which shall appeal against 
be re-assessed by the Commissioner u del' the provisions of this Act such re-assess- /' 
may, within Thirty days after receivi g notice of such re-assessment, mellt. [ ~ 
appeal against such re-U8sessment in th manner hereinafter provided. ~ 
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~ ~~-~ Sitting' of the Supre Court for hearing and determining A.D.1889. 
-~ appeals under this Act shall be held before a Judge of the said Court at 

~~~l~:~ e. such times and places as the G vernor in Council may appoint; and all 
52 Vict .. N .53. the provisions of "The Assess ent Appeals Act, 1889," shall apply to 

the making, hearing, and deter ining appeals under this Act. 

Commissioner to 
alter Assessment 
Book. 

6 The power hereinbefore co ferred upon the Commissioner to re­
assess the capital value of any pro erty included in any such Assessment 
Book as aforesaid shall be exer 'sable in respect of any such property 
notwith~tanding that any appeal against any previous assessment of 
the capItal value thereof has be n heard and determined under the 
provisions of " The Assessment A peals Act, 1889." 

7 If no notice of appeal again t any such re-assessment as aforesaid 
is given in accordance with "Th Assessment Appeals Act, 188!1," or 
in any case in which such notice f appeal has been given and after­
wards withdrawn or allowed to la e without being heard in accordance 
with the provisions of the last-m tioned Act, the Commissioner shall 
cause the entry previously made i the Assessment Book of the capital 
value of the property so re-assesse by him to be altered in accordance 
with such re-assessment, and shall iuitial such alteration in the Assess­
ment Book; a~d thereupon the 0 ner of such land shall be liable to 

~.axa.tio. n in~. e~c~t~· thereof .upon t basis of such re-assessment of the 
ca . I v lu~h la: 

P"'oh, may' 8 Every owner ~ Jf.~ lerson liable for the time being to pay the 
apply to Commis- Land Tax in respect of any propert may, from the First day of January 
81O~~r to re-a8s~8s to the Thirty-first day of .March, i clusive, in the years 1890 and 1891, 
eapl a~tvalue of apply to the Commissioner to re-ass ss the capital value of such property; 
propel y. d 'f' I C .. f: '1 f h' 1 1 an I t le ommlsslOner aI s or uses to re-assess t e capIta va ue 

l~orms may be 
I'~Cribed. 

~ 
~ 
~ How capital value 
-\ ascertained where 

of such property within two ca le ar months after the receipt of the 
application so to do, the person ma ing such application may appeal to 
thf' Supreme Court against the ssessment previously made of the 
capital value of such property s if the Commissioner had re­
assessed the capital value of such p operty at the same amonnt under 
this Act. 

9 The Governor in Council ma from time to time prescribe the 
form in which application may b made to the Commissioner to 
re-assess the capital value of any pro erty under the provisions of this 
Act. . 

J \)I ',,,,U,,'i'n.ble. 

~ 

10 In every case in which any 1· d has been granted subject to a 
condition which renders it inalienab by the person or persons who 
may from time to time hold such la d in accordance with snch con­
dition, the capital value of such la d shall be assessed for taxation 
under" The Land Tax Act, ] 888," a a sum equal to Eighteen times 
the rent for which imch land would b let from year to year, subject to 
the conditions on whiyh the same was granted, if it were available for 
letting in such manner: Provided, th nothing contained in this Act 
or in " The Land Tax Act, 1888," sha prevent allY perf'on who claims 
to be exempt hom payment of the Lan Tax in respect of any property 
from appealing to the Supreme Court under the provisions of "The 
Assessment Appeals Act, 1889," agains being assessed for taxation in 
respect of such property under" The L nd Tax Act, 1888." 
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11 In every case in which a rent-charge is payable in respect of an" A..D. 1889. 
land and the owner or other person liable to pay the same has paid the <I( d . fi 
T T bl . f h 1 h h .ne uctlOn rom ax or axes paya e III respect 0 sue and, sue owner or ot er rent-charge on 
person as aforesaid shall be entitled to recover from the person entitled account of Tax 
to receive such rent-charge a sum which shall bear the same proportion paid. 
to the whole amount of such Tax or Taxes as such rent-charge bears to 
the annual rent which a tenant might be reasonably expected to pay 
for such land as if such sum were money paid to the use of the person 
to whom such rent-charge is payable, or such sum may be deducted 
from or set off against the amount of such rent-charge then due or , 
thereafter to become due. 

12 This Act and "The Land Tax Act, 1888," shall be read and Act. to be read. 
construed together as one Act. together. 

WILLIAM THOMAS STRUTT, 
GOVERNMENT PRINTER, TASMANIA. 

'1 




